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ling for Europas Vedkommende af Voldgifts- og Sikkerhedssystemet og den gradvise Udvidelse 
for hele det europæiske Sainfund af den Politik vedrørende internationale Garantier, der indlededes 
i Locarno). 

0, Grundtanken for Europas økonomiske Organisation bør tilstræbe følgende Hovedf or- 
maal: en Tilnærmelse mellem de europæiske Landes Økonomi gennemført under de solida- 
riske Regeringers politiske Ansvar. 

I dette Øjemed vilde Regeringerne selv, i. en Akt af almindelig og principiel Natur, som 
kun skulde være en Pagt om økonomisk Solidaritet, endeligt kunne fastslaa, hvad de anser 
det for rigtigt at opstille som det ideale Maal for deres Toldpolitik (Tilvejebringelsen af 
et fælles Marked for at hæve det menneskelige Velstandsniveau til Maksimum paa 
det europæiske Samfunds samlede Omraader). Med Henblik paa elÍ saadan almindelig Retnings- 
linie vilde den øjeblikkelige Iværksættelse af en rationel Organisation af Europas Produktion og 
Værdiudveksling praktisk kunne paabegyndes ved Skridt for Skridt at lette og planmæssigt 
forenkle Bevægelsen mellem Landene af Varer, Kapitaler og Mennesker alene med Forbehold af 
det nationale Forsvars Krav i hver Stat. 

Saasnart selve Princippet for denne Toldpolitik er fastslaaet, og er fastslaaet endeligt, 
i Overensstemmelse med Regeringernes almindelige Politik, vil Undersøgelsen af Midler og Veje 
til Gennemførelsen fuldstændigt kunne overgives til teknisk Undersøgelse i en Komité af sagkyn- 
dige under de nærmere Omstændigheder, som omhandles i Afsnit II. B. Bemærkning 4. 

IV. 
Hensigtsmæssigheden af at forberede enten den første europæiske Konference eller den frem- 

tidige europæiske Komité Undersøgelsen af alle Spørgsmaal vedrørende den praktiske Udførelse, 
af hvilke følgende skal nævnes: 

A. Afgrænsning af Omraadetfor det europæiske Samarbejde navnlig paa følgende Punkter: 

1. Almindelig Økonomi. Virkelig Gennemførelse i Europa af det af Folkeforbundets sidste 
økonomiske Konference 'opstillede Program: Kontrol af den Politik, der føres af industrielle 
Sammenslutninger og Karteller, der omfatter flere Lande; Undersøgelse og Forberedelse af 
enhver fremtidig Mulighed for en progressiv Nedsættelse af Tarifferne o. s. v. 

2. Økonomisk Materiel. Gennemførelse af fælles System for de store offentlige Arbejder, 
der udføres af de europæiske Stater (Veje beregnet til stærk Automobiltrafik, Kanaler o. s. v.). 

3. Samfærdsel og Transit. Tillands, tilvands og i Luften: Regulering og Forbedring af 
den inter-europæiske Trafik; fælles Systen for de europæiske Flodkommissioners Arbejde; Af- 
taler mellem Jernbaner; det europæiske Post-, Telegraf- og Telefon-System; Statut for Radio- 
udsendelser o. s. v. 

4. Finanser. Opmuntring til at yde Kredit til Ophjælpning af Egne i Europa, der er 
økonomisk mindre udviklede; europæisk Marked; Møntspørgsmaal o. s. v. 

5. Arbejde. Løsning af visse Arbejdsspørgsmaal, der er særlige for Europa, saasom Ar- 
bejdet i Flodfart, og Glashytter; af Spørgsmaal, der har en kontinental eller lokal Karakter, saa- 
som Ordningen af de sociale Følger af den intereuropæiske Udvandring (Anvendelse fra Land 
til Land af Lovene om Ulykker under Arbejdet, Socialforsikring, Arbejder pensioner o. s. v.). 

6. Sundhedsvæsen. Almindelig Anvendelse åf visse Sundhedsmetoder, der er prøvet af 
Folkeforbundets Sundhedsorganisation (især Genrejsning af Landbrugsegne; Anvendelse af 
Sygeforsikring; nationale Sundhedsskoler; europæisk Epidemilære; Udveksling af Oplysninger 
og Embedsmænd mellem de nationale Sundhedsstyrelser; videnskabeligt og administrativt 

홢 Samarbejde i Kampen mod de store sociale Svøber, mod faglige Sygdomme og Børnedødelighed 
o. s. v.). 

7. Aandeligt Samarbejde. Samarbejde mellem Universiteter og Akademier; litterære og 
kunstneriske Forbindelser; Koncentrering af videnskabelige Undersøgelser; Forbedring af Pressé- 
tjenesten, i Henseende til Forholdet mellem Nyhedsbureauer og af Transport af Aviser o. s. v. 

8. Interparlamentariske Forbindelser. Benyttelse af den interparlamentariske Unions 
Organisation og Arbejde til Udvikling af Kontakten og Udveksling af Synspunkter mellem de 
forskellige europæiske Staters parlamentariske Kredse (for at forberede den politiske Jordbund 


